
22 A 2/2017 – 14 
 
 

U S N E S E N Í  
 
 

Krajský soud v Ostravě rozhodl předsedkyní senátu JUDr. Monikou Javorovou 

v právní věci žalobce Romana K., t. č. Vězeňská nemocnice - Vazební věznice 

Pankrác, P. O. Box 5, Praha 4, proti žalovanému speciálnímu pedagogovi Věznice 

Karviná, se sídlem Fryštátská 178, Karviná, ve věci uložení kázeňského trestu, 

 

t a k t o : 

 

Soud přiznává žalobci osvobození od soudních poplatků v plném rozsahu. 

 

O d ů v o d n ě n í : 
 

Krajskému soudu bylo dne 5. ledna 2017 doručeno podání žalobce, které bylo 
označeno jako „Žaloba na přezkum rozhodnutí o uloženém kázeňském trestu 
odsouzenému“. Na výzvu soudu k uhrazení soudního poplatku žalobce uvedl, že 
není schopen, s ohledem ke svým majetkovým poměrům, soudní poplatek uhradit. 
 

Žalobce v prohlášení o majetkových poměrech uvedl, že se nachází ve 
výkonu trestu odnětí svobody od roku 2008. Není mu umožněno pracovat, neboť je 
zařazen ve věznici se zvýšenou ostrahou. V současné době se navíc nachází ve 
vězeňské nemocnici, není tedy ani schopen případnou práci vykonávat.  

 
Podle § 36 odst. 3 zákona č. 150/2002 Sb., soudního řádu správního, ve znění 

pozdějších předpisů, účastník, který doloží, že nemá dostatečné prostředky, může 
být na vlastní žádost usnesením předsedy senátu zčásti osvobozen od soudních 
poplatků. Přiznat účastníkovi osvobození od soudních poplatků zcela lze pouze 
výjimečně, jsou-li pro to zvlášť závažné důvody, a toto rozhodnutí musí být 
odůvodněno. 

 
Shora popsané majetkové poměry žadatele, které byly osvědčeny ve věci, 

představují důvod pro přiznání osvobození od soudních poplatků v plném rozsahu, 
proto mu bylo takto přiznáno. 

 
 
P o u č e n í : Proti tomuto usnesení  nejsou  opravné prostředky přípustné. 

 

 
V Ostravě dne 2. března 2017 

 
JUDr. Monika Javorová 
   předsedkyně senátu 


